
 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 
 

 
 
1) zhotovitel :           ATEX spol. s.r.o.  

                                      se sídlem: Střední 1722/7, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
                                      společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Hradci Králové oddíl C, vložka 2454 
                                      zastoupená: Ing. Ivo Ulrychem, jednatel   
                                      IČO: 474 51 203                 DIČ: CZ 474 51 203 
                                      bankovní spojení: Unicredit banka, a.s. 
                                      č.účtu: xxxxxxx                    
                                           
 
                                      osoba oprávněná k jednání ohledně smlouvy ve věcech technických: 

xxxxxxxxx, teL. Xxxxxxxx, e-mail: xxxxxxx 
 
 
      
a 
 
 
 
 
2) objednatel:                Česká republika – Státní zem ědělská a potraviná řská inspekce 
                                    se sídlem Květná 15, 603 00 Brno 
 za kterou jedná: Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel  
                                 IČO:  75014149      DIČ: CZ75014149 (neplátce DPH) 

                                                                                  bankovní spojení: Česká národní banka,  
                                         č. účtu: xxxxxxxxx 
 
                                       
                                    osoba oprávněná k jednání ohledně smlouvy ve věcech technických: 

xxxxxxxx, tel: xxxxx, e-mail:xxxxxx                  
 
 

 

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, tuto smlouvu o dílo: 

 
 
 
 
 
I. 

Předmět smlouvy 
 
 
1.1.  Zhotovitel se zavazuje dodat pro objednatele kancelářský nábytek dle technického popisu a 

specifikace uvedené v příloze č. 1 a 2 této smlouvy. 
 
1.2. Součástí dodávky je komplexní montáž tohoto nábytku dle projektu dodaného zhotovitelem a 

odsouhlaseného objednatelem tvořící přílohu č. 3 této smlouvy. 
 
 



 

II. 
Termín a místo pln ění 

 
 

 
2.1. Nábytek bude dodán a smontován v místě:  

-  budova SZPI Běhounská 10, 601 26 Brno  
-  budova SZPI Květná 15, 603 00 Brno  
 

2.2. Dodávka bude uskutečněna a montáž bude ukončena nejpozději do: 6 až 8 týdnů ode dne 
podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 
 

         Objednatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost k realizaci spočívající zejména: 
- v umožnění přístupu do prostor k přesnému zaměření 
- v umožnění přístupu do uvolněných prostor a použití el. energie (zásuvky 230 V) 
- poskytnout zhotoviteli uzamykatelnou místnost, 
- zabezpečit přístup do objektu po celou dobu realizace, 
- zajistit dostatečné osvětlení v místnostech po celou dobu realizace, 
- umožnit a zabezpečit zhotoviteli vykládku komponentů z nákladního automobilu před 
objektem. 

         Prostory budou předány zhotoviteli tak, aby na montáž měl nejméně 5 dnů. 
Pro montáž budou předány místnosti suché (vlhkost podlah a stěn nebude překračovat 5%) a 
nebudou zde probíhat již žádná řemesla narušující průběh montáže. 

  
Termíny montáží se prodlužují: 

- dohodou smluvních stran, 
- o dobu překážek v provádění díla způsobených objednatelem, 
- změnami v zadání ze strany objednatele 
  

 
2.3. Smontované dílo objednatel převezme. Drobné vady a nedodělky nebránící užívání nejsou 

důvodem k nepřevzetí díla. O předání a převzetí se sepíše protokol, příp. potvrdí dodací list a 
podepíše se oběma stranami. 

 V případě, že objednatel odmítl bez vážných důvodů dílo převzít, nebo se k převzetí díla 
nedostavil, ač byl řádně vyrozuměn, považuje se den, kdy dílo převzít měl a v rozporu s touto 
smlouvou dílo nepřevzal, či převzít odmítl bezdůvodně, za den předání a převzetí díla. 

 
2.4.  Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla minimálně 1 pracovní den předem. Objednatel zajistí, 

aby v den předání díla byl na místě přítomen zmocněný zástupce objednatele.  
 

 
 

III. 
Cena a platební podmínky 

 
3.1. Celková cena dodávky i montáže byla dohodnuta na částku: 
 

Cena bez DPH                   122.200,-Kč    
DPH                                    25.662,-Kč 
 

 

Cena celkem včetně DPH   147.862,-Kč (slovy stočtyřicetsedmtisíc osmsetšedesátdva   
                                                                             korun českých)      
 
3.2. Cenu za dílo dle článku 3.1. této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli na základě faktury 
vystavené po předání a převzetí předmětu díla v souladu s článkem 2.3. této smlouvy. Daňový doklad 
(faktura) bude doručen na adresu sídla objednatele.  



 

3.3. Splatnost faktury (daňového dokladu) je 21 dní od data jejího doručení do sídla objednatele. 
Objednatel je oprávněn vrátit nejpozději do konce splatnosti zhotoviteli neúplný nebo 
nesprávný daňový doklad včetně jeho příloh k přepracování. V takovém případě se lhůta 
splatnosti vráceného daňového dokladu ukončuje a ode dne doručení opraveného nebo 
nového daňového dokladu do sídla objednatele počne běžet lhůta nová. Objednatel souhlasí, 
v souladu s platnými zákony České republiky, s vystavováním a zasíláním účetních dokladů 
v elektronické podobě na adresu epodatelna@szpi.gov.cz. 

 
 
3.4. V případě prodlení s termínem dodání dle článku 2.2. této smlouvy se strany dohodly, že 

zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% ceny vč. DPH z nedodaného díla za 
každý den prodlení. 
 

3.5. V případě prodlení za platbu dle článku 3.2. této smlouvy se strany dohodly, že objednatel 
zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
3.6. Budou-li v protokolu o předání a převzetí díla konstatovány vady či nedodělky, nebránící 

řádnému užívání, vyčíslí zhotovitel v konečné faktuře „zádržné“ ve výši 5% z celkové ceny díla 
vč. DPH, objednatel ve výše uvedeném termínu zaplatí zhotoviteli pouze 95% ceny díla (čl. 
3.1.) a „zádržné“ zaplatí zhotoviteli do 14 dnů od podpisu protokolu o odstranění vad a 
nedodělků uvedených v protokole o předání a převzetí. 

 
 

IV. 
Další ujednání 

 
 
 
4.1.   Vlastnické právo k dílu dle článku I. této smlouvy přechází na objednatele zaplacením celé ceny 

díla uvedené v článku 3.1. 
 
4.2. Objednatel se zavazuje písemně potvrdit termín dodávky a montáže. Neučiní-li tak, je zhotovitel 

oprávněn posunout termín plnění, aniž by to bylo považováno za jeho prodlení. 
 
4.3. Zhotovitel odpovídá za vady díla u kancelářského nábytku po dobu 5 let, u sedacího nábytku po 

dobu 3 let a ostatních produktů po dobu 2 let, od převzetí díla dle Záručních podmínek, které 
jsou přílohou předávacího protokolu. 

 
4.4.   Odpovědnost za škody na díle přechází na objednatele i v případě, kdy mu bylo umožněno 

s dílem nakládat a objednatel dílo v rozporu s touto smlouvou nepřevzal. 
 
4.5.  Veškeré dispoziční řešení nábytku a nábytkových sestav se zhotovitel zavazuje provádět 

v souladu s přílohou č.3. této smlouvy. 
 
 
 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
5.1. Jakákoliv změna smlouvy je možná pouze písemně, za vzájemného souhlasu obou stran. 
 
5.2. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák.č. 89/2012 Sb.  

 
5.3. Výklad smluv, i všechny právní poměry z těchto smluv vyplývající, se řídí českým právem. 

Jazykem smluv a všech jednání je čeština. Všechny spory, vzniklé z těchto smluv nebo 
v souvislosti s nimi, budou smluvní strany řešit především vzájemnou dohodou. 



 

5.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu: jeden 
stejnopis obdrží zhotovitel, jeden objednatel. 

 
 
 
 
         V Hradci Králové dne 10.10.2016                         V Brně  dne....................................  
 
 
 
 
 

 .........................................................      ............................................................ 
                  Ing. Ivo Ulrych 
                     jednatel 
 

                       za objednatele 
                   Ing. Martin Klanica  
    ústřední ředitel 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
PŘÍLOHY: 
č. 1 - Technický popis 
č. 2 - Specifikace 
č. 3 - Projekt 
 
 



SZPI kancelářský nábytek – Běhounská 10, Květná 15 – TECHNICKÝ POPIS 
    

  

PŘÍLOHA Č. 1 
 

 
Nábytek kancelá řský (standartní) – stolové pracovišt ě, jednací zakon čení, jednací st ůl, 
stůl do kuchy ňky 
 
Stolové desky budou vyrobeny z melaminových DT desek kvality E1, o tl. 30 mm v barevném 
provedení – dub světlý. Desky budou osazeny ABS hranou v barvě stolové desky. 
Nohy stolu budou kovové, upravené epoxidovým práškem v barvě ALL – hliník (RAL 9006), který je 
nanášen stříkáním. Nohy budou vybaveny aretační patkou (pro vyrovnání nerovností podlah a přesné 
ustavení stolu a stolových sestav). 
Teleskopické stolové podp ěry slouží ke spojení nohou a zajištují tak tuhost a pevnost stolového 
podnoží. Budou délkově stavitelné a budou uzpůsobeny pro vedení kabeláže. Konstrukce bude 
umožnovat využít ve spoji dvou stolů jen jedinou nohu. 
Jednací zakon čení horní pracovní desky bude vyrobeno ze stejného materiálu a o stejné tloušťce 
jako stolové desky (30 mm) a bude osazeno ABS hranou.  
Centrální noha ke konferenčnímu stolu - matná broušená nerez ocel s kulatou základnou prům.600 
mm 
Stolové nohy ke kuchyňskému stolu – aluminium prům.60 mm. 
 
Nábytek kancelá řský – kontejnery a sk říně 
 
Kontejnery budou vyrobeny z melaminových DT desek kvality E1, o tl. 18 mm v barevném provedení 
světlý dub a budou osazeny ABS hranou. Jednotlivé zásuvky budou s posuvem na kolejnicích. Výsuvy 
zásuvek budou vybaveny brzdící zarážkou při otevírání. Samostatné kolečkové kontejnery budou 
vybaveny vždy centrálním zámkem pro uzamčení všech zásuvek. Úchytky budou v hliníkovém 
odstínu, kolečka plastová, otočná na čepu. 
 
Korpusy sk říní budou vyrobeny z melaminových DT desek kvality E1, o tl. 18 mm v universálním 
barevném provedení ALL – hliník. Záda skříní budou vyrobena ze stejného materiálu s tl. 10 mm, mezi 
vrchní desku, dno a bočnice korpusu budou záda skříní vložena na drážku, která umožnuje rychlou a 
přesnou montáž korpusu a zajištuje pevnost a stabilitu celé skříně.  
Vnit řní police , s tl. 25 mm, budou vyrobeny ze stejného materiálu a barvy jako korpusy. Ke spodním 
skříním budou dodávány plastové aretační nožky nastavitelné zevnitř, vysoké do 30 mm (pro 
vyrovnání nerovností podlah a přesné ustavení skříní a skříňových sestav). 
Dveře skříní budou vyrobeny z melaminových DT desek kvality E1, o tl. 18 mm v barevném provedení 
RS – dub bělený. Všechny dveře budou osazeny kovovými rektifikačními závěsy pro přesné seřízení 
dveřních křídel s jednoduchou montáží (systém CLIP). 
Úchytky na dveřích budou v hliníkovém odstínu. Dveře (samostatné i dvojité) budou vždy opatřeny 
zámkem. 
Sklen ěné dve ře s netříštivými temperovanými skly budou s hliníkovým rámem v pískovaném 
provedení.  Skla budou osazena shodnými úchytkami a rektifikačními kovovými závěsy (systém CLIP). 
Horní desky  a krycí bo čnice skříní budou v několika rozměrech, přesně podle variant skříňových 
kompozic a budou vyrobeny z melaminové DT desky o tl. 18 mm v barvách  světlý dub a dub wenge. 
Budou osazeny ABS hranou. 
 
 
 
SEDACÍ NÁBYTEK 
 
Jídelní židle – sedák i opěrák plast (polypropylen) v barvě zelené, podnož v barvě ALL 
 
Křeslo jednací – celočalouněné, podnož chrom, látka zelená I. Kategorie 100% polyester, 
odolná proti otěru 150 000 cyklů, odolná proti žmolkům, žáruvzdorná, stálobarevná 
 
 
 
 
 
 
 



PŘÍLOHA Č. 2 -  SPECIFIKACE

NAZEV CENA PRODEJ MNOZSTVI MJ CENA CELKEM

Stůl do kuchynky 100 x 80 x 710 na kovovém podnoži 1 850,- 1 ks 1 850,-

Stolové pracoviště ergo - 180 x 118 x 72 - levé 4 480,- 1 ks 4 480,-

Stolové pracoviště ergo - 180 x 118 x 72 - pravé 4 480,- 2 ks 8 960,-

Kontejner přístavný 4 zás. pro stolové pracoviště 43 x 56 x 
69 3 020,- 3 ks 9 060,-

Horní krycí deska 60 x 43 x 3 260,- 1 ks 260,-

Horní krycí deska 100 x 60 x 3 410,- 2 ks 820,-

Krycí panel na stůl 180 x 40 x 1,8 700,- 1 ks 700,-

Krycí panel pod stůl 140 x 40 x 1,8 420,- 1 ks 420,-

Stlová police 120 x 30 x 28 860,- 3 ks 2 580,-

Paraván k ergo stolu od země včetně držáků 1 980,- 1 ks 1 980,-

Skříňka nízká široká s dvířky 90 x 43 x 79,5 2 630,- 3 ks 7 890,-

Skříňka nízká široká s dvířky 90 x 43 x 79,5 horní 2 520,- 2 ks 5 040,-

Skříňka nízká široká otevřená 90 x 43 x 79,5 horní 1 000,- 2 ks 2 000,-

Skříňka nízká úzká otevřená 45 x 43 x 79,5 1 050,- 1 ks 1 050,-

Skříňka nízká úzká s dveřmi  45 x 43 x 79,5 pravá + levá 1 200,- 2 ks 2 400,-

Skříňka ke stolovému pracovišti s dveřmí 80 x 62 x 72 1 890,- 1 ks 1 890,-

Vestavěná skříň dle zaměření 12 600,- 1 ks 12 600,-

Stůl na centrální noze - průměr 120 cm 4 160,- 1 ks 4 160,-

Horní krycí deska 90,2 x 45 x 1,8 440,- 1 ks 440,-

Horní krycí deska 225,3 x 45 x 1,8 930,- 1 ks 930,-

Skříň vysoká široká otevřená 90 x 43 x 201,5 - šedá 2 520,- 6 ks 15 120,-

Skříň vysoká úzká otevřená 45 x 43 x 201,5 - šedá 1 990,- 1 ks 1 990,-

mezisoučet 86 620,-

Vybavení Běhounská 10 - nábytek v provedení bělený dub, stoly na kovovém podnoží…



Jídelní židle - plastová zelená 580,- 2 ks 1 160,-

Křeslo jednací čalouněné, podnož chrom typ pavouk - látka 
zelená 4 290,- 3 ks 12 870,-

mezisoučet 14 030,-

Úprava stávajícího stolu s novým podnožím 2 310,- 1 ks 2 310,-

Kontejner mobilní 3 zás. + zásuvka na psací potřeby 43 x 
55 x 58 3 020,- 1 ks 3 020,-

Deska na zeď 100 x 65 x 1,8 420,- 1 ks 420,-

Psací stůl - 180 x 80 x 72 3 220,- 1 ks 3 220,-

Psací stůl tvarovaný ATYP - 180 x 80/40 x 72 3 340,- 1 ks 3 340,-

mezisoučet 12 310,-

Doprava a montáž 9 240,-

Cena celkem
122 200,-

DPH 25 662,-

Cena celkem vč. DPH
147 862,00 

Hradec Králové 25.09.2016

Atex spol. s r. o.

Střední 1722, 50008 Hradec Králové

IČ:47451203

Ing.Ivo Ulrych, jednatel

Vybavení Květná - nábytek v provedení bělený dub, stoly na kovovém podnoží…

Vybavení Běhounská 10 - sedací nábytek


